金属シャフトプローブ
産業用
2
ストレート金属シャフトプローブ
金属シャフトプローブの概要
小型コイルと高い周波数範囲を特長とする金属シャフトプローブは、表面亀裂の検出に最適です。角度のある形状により、アクセス
しにくい場所を検査できます。各種の長さ、コイルと突起部の構成、コネクターオプションを持つプローブが用意されています。ステ
ンレス鋼シャフトには、先端部形状がストレート、30度、45度、90度のものがあります。シールド付きアブソリュート構成（Microdotコ

注記：その他の周波数、コネクター、長さについては、ご要望により承ります。フレキシブルオプションも利用可能です。
7
標準渦流プローブの注文に使用する製品型番の見方
渦流プローブの注文に使用される用語
ケーブルとコネクター
MTF905-50-1-6M
MTF-50-1-6M
プローブシ
リーズ
プローブ
シリーズ
先端部角度 先端突
起部
周波数範囲
周波数範囲
全長
全長
コネクタータイプ
コネクター
タイプ
製品番号
周波数
50～500 kHzは標準周波数であるため、製品番号には表示さ
れません。（例：MTF-50）
•  200 K–1 M = 200 kHz～1 MHz
•  1–3 M = 1 MHz～3 MHz（Microdotのみ）
•  1–6 M = 1 MHz～6 MHz（Triaxのみ）
全長（プローブの長さではない）
インチの10倍の長さ
例：50 = 5インチ
先端部角度
•  30度、45度、90度
先端突起部
•  0.03、0.2、0.50
Microdot                            9102894（U8800041）
                                             BCM-74-6（U8800189）
プローブシリーズとコネクタータイプ
MTF= 0.125インチ径シャフト—Triax Fischer/LEMOコネクター
MP= 0.125インチ径シャフト—Microdotコネクター
MMTF= 0.072インチ径シャフト—Triax Fischer/LEMOコネクター
MMP= 0.072インチ径シャフト—Microdotコネクター
Triax Fischer/LEMO            9122244（U8800091）
テフロンテープ                      3303965（U8901365）
注記：フレキシブルシャフトもあり
オプション： フレキシブル銅シャフトプローブには、製品番号の
最後にFXを追加します。
8
着脱式ペンシル型プローブ
スタイラスペン型表面検査用プローブには調整可能なプローブ環が付いており、困難な検査条件でも高い安定性を保てます。小型
のコイルと筐体により、半自動や全自動の検査用に固定可能です。通常、亀裂、孔食、材料状態などの表面欠陥検出に使用します。
ブリッジ構成と反射構成ともに、アブソリュートコイル付きとディファレンシャルコイル付きがあります。シールド付きコイルの有効
感度エリアは、直径約2 mm（0.08インチ）です。
特長
•	 小さな欠陥の検出に最適
•	 フラットな表面での優れた安定性
•	 POWERLINK™テクノロジー対応
•	 幅広い周波数範囲
•	 コイル構成の幅広い選択肢
仕様
•	 プラスチックカバー
•	 シールド付きセンサー
•	 Triax Fischer/LEMOコネクター
主な用途
•	 航空機用リベットにおける塗装の上からの検査
•	 航空機の構造、ユニット、エンジンの検査
•	 塗装の上からのステンレス鋼および炭素鋼の応力腐食割れ検出
•	 製造機器や輸送機器の表面割れ検査
9
周波数範囲 シールド付きコイル構成
50 kHz～100 kHz P/50 kHz～100 kHz/A 9213407（U8623157）
100 kHz～500 kHz P/100 kHz～500 kHz/A 9213408（U8623158）
500 kHz～1 MHz P/500 kHz～1 MHz/A 9213014（U8623149）
1 MHz～2 MHz P/1 MHz～2 MHz/A 9213409（U8623159）